Hierom Molins a Venetian, and Factor toMappheus Bernardus

by the hands of your Subject Edmund f Herwel, part directed

to Mr. S Tuke, whereof I am nothing ascertained whether they

be exhibited unto your Highness or not, to no little discomfort

unto me ; notwithstanding I have reserved a Copy of all things.

Letters, and other, and herein inclosed a Bill, specifying by

whom and to whom I directed my said Letters, in most hum-

ble wise, beseeching your most Royal Clemency, to ponder my
h true service and good endeavours, and not to suffer me to be

destitute of Mony, to my undoing, and utter loss of your most

b Power, ' Almogn, > neither ' Cause ^ Harwel, E Toke, ^ true,

sure, and
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BOOK high Causes here : for of my self I have nothing whereby to

help my self. And thus- the most Blessed Trinity keep and

preserve your Highness in his most Royal Estate. At Venice,

the first day of July at night. Anno 'xxx. I'Your Highness

shall receive a Letter herewith from Simonetus.

XXXIV.

The Judgment of the Universities concerning the King's Marriage;

takenfrom the Printed Edition of them. London, 1532.

Censura Facultatis Sacras TheologuB alma Universitatis Parisiemis,

-LIECANUS et Facultas Sacrae Theologiae almse Universitatis

Parisiensis, omnibus, ad quos prsesens scriptum pervenerit, sa-

lutem in eo qui est vera Salus. Cum nuper suborta magnae

difficultatis controversia super invaliditate Matrimonii, inter Se-

renissimum Henricum Octavum Angliae Regem, Fidei Defen-

sorem, et Dominum Hiberniae, ac lUustrissimam Dominam Ca-

tharinam Anglise Reginam, clarae memorise Ferdinandi Regis

Catholici Filiam contraoti, et carnali copula consummati, ilia

etiam nobis Quaestio in justitia, et veritate discutienda et ex-

aminanda proposita fuerat, videlicet. An ducere relictam fratris

mortui sine liberis sic esset jure divino et naturali prohibitum,

ut interveniente summi Pontificis Dispensatione, non posset

fieri licitum, ut quis Christianus relictam fratris ducat, et ha-

beat in Uxorem ; Nos Decanus et Facultas antedicta, cogitan-

tes, quam esset pium et sanctum, nec-non debito charitatis, et

nostras Professioni consentaneum, ut his, qui in lege Domini

secura, tranquillaq; conscientia vitam banc ducere, et trans-

igere cupiant, viam justitiae ostenderemus, noluimus tam justis

et piis votis deesse. Hinc more solito, apud aedem S. Mathu-

rini per juramentum convenientes, et solemni Missa cum In-

vocatione Spiritus Sancti ob hoc celebrata, nee non praestito ju^

ramento de deliberando super praefata quaestione, secundum

' 30. R. Crook. ^ Your Highness shall receive a Letter herewith

from Simonetus. om.

OF RECORDS. 141

Deum et Conscientiam ; Post varias et multiplices Sessiones, BOOK
tarn apud aedem S. Mathurini, quam apud Collegium Sorbonae,

'

ab octava Junii usq; ad secundum Julii habitas, et continuatas,

•perscrutatis prius excussisq; quam diligentissime, ae ea qua de-

cuit reverentia et Religione, Sacrse Scripturae Libris eorumqj

probatissimis interpretibus, nec-non Sacro-sanctse Ecclesiffi ge-

neralibus ac Synodalibus Concilii Decretis et constitutionibus

longo usu receptis et approbatis : Nos prsedieti Decanus et Fa-

cultas de prsedicta Qusestione disserentes, et ad earn responden-

tes, sequentes unanime judicium et consensum Majoris partis

totius Facultatis, Asseruimus et determinavimus, prout et in

his Scriptis per praesentes Asserimus et Determinamus, quod

praedictae nuptise cum relictis fratrum decedentium sine liberis,

sic naturali jure pariter et divino sunt prohibitse, ut super tali-

bus Matrimoniis contractis, sive contrahendis, Summus Ponti-

fex dispensare non possit. In cujus nostrse Assertionis et De-

terminationis fidem et testimonium, sigillum nostrae Facultatis

cum signo nostri Notarii, seu Bedelli praesentibus apponi cura-

vimus. Datum in generali nostra Congregatione per juramen-

tum celebrata apud S. Mathurinum. Anno Domini Millesimo

quingentesimo trigesimo, Mensis vero Julii die secundo.

Censura Facultatis Decretorum alma Universitatis Parisiensis.

i-N Nomine Domini Amen. Cum proposita fuisset coram nobis

Decano et CoUegio Consultissimas Facultatis Decretorum Pari-

siensis Universitatis Quaestio; An Papa possit Dispensare, quod

Frater possit in Uxorem ducere, sive accipere relictam Fratris

sui, Matrimonio consummato per Fratrem praemortuum ? Nos

Decanus et Collegium praefatae Facultatis, post multas Dispu-

tationes et Argumenta hinc inde super hac materia facta ac

habita, cum magna et longa librorum, tam divini, quam Pontic

ficii et Civilis, jurium revolutione consulimus, et dicimus, Pa-

pam non posse in facto proposito dispensare. In cujus rei

testimonium, has praesentes Sigillo nostrae Facultatis, et signq

nostri scribae primi Bedelli muniri fecimus. Datum in Conr

gregatione nostra apud Sanctum Joannem Lateranensem, Pari-

siis die vicesima tertia mensis Maii, Anno Dom. millesimo quin-

gentesimo trigesimo.
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BOOK Censura alrruB Universitatis Aurelutnensis.

L>UM ab hinc aliquod tempus nobis Collegio Doctorum Re-

gentium almae Universitatis Aurelianensis propositae fuerint,

quae seqiiuntur Quaestiones, videlicet ; Si jure divino liceat fra-

tri Relictam fratris (quam Fratriam vocant) accipere Uxorem ?

Item et si hoc sit eo jure vetitum, utrum divinae Legis prohi-

bitio Pontificali Dispensatione remitti possit ? Nos praedictum

Collegium, post multas ad praedictorum dubiorum Disputatio-

nem, (de more nostro) factas Sessiones et Congregationes, post-

que Juris tum Divini turn Canonici locos (quod facere potui-

mus) examinatos, et omnibus mature atq; exacte pensatis et

consideratis : Definivimus, praedictas nuptias citra divinae legis

injuriam attentari non posse, etiamsi summi Pontificis accedat

indulgentia, vel permissus. In cujus rei testimonium praesens

publicum Instrumentum k Scriba praefatae almae Universitatis

subsignari fecimus, ejusdemq; Sigillo communiri. Actum in

Sacello Beatae Mariae Boninuntii Aurelianensis. Anno Dom.

Millesimo quingentesimo vigesimo none, die quinto Mensis

Aprilis.

Censura Facultatum Juris Pontificii et legum AlrtuB Universitatis

Andegaverms.

i^UM certo ab hinc tempore nobis Rectori et Doctoribus Re-

gentibus in Pontificia et legum disciplina almae Universitatis

Andegavensis sequentes Quaestiones propositae fuerint, scilicet,

Utrum Jure Divino pariter et naturali illicitum sit homini

Christiano Relictam fratris sui, etiam absq; liberis, sed Matri-

monio jam consummato defuncti, ducere Uxorem ? Et an Sum-
mo Pontifici liceat super hujusmodi nuptiis dispensare ? Nos

praefati Rector et Doctores, post plures ad Disputationem hu-

jusmodi quaestionum, et veritatem comperiendam factas, ex

more, Congregationes et Sessiones, postq; varies Juris tam Di-

vini, quam humani locos, qui ad eam rem pertinere videbantur,

discussos, multas quoque rationes in utramque partem adductas

et examinatas, omnibus fideliter consideratis, et matura delibe-

ratione praehabita, Definimus neque Divino neque Naturali Jure

permitti homini Christiano, etiam cum Sedis Apostolicae Au-
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thorltate seu Dispensatione super hoc adhibita, Relictam fratris, BOOK
qui etiam sine liberis post consummatum Matrimonium deces-

serit, Uxorem accipere vel habere. In quorum omnium supra-

dictorum fidem, praesens publicum Instrumentum a Scriba seu

Notario praefatse Almae Universitatis subsignari jussimus, ejus-

demque Univeirsitatis Magno Sigillo muniri. Actum in aede

sacra Divi Petri Andegavensi, in CoUegio nostro. Anno Domini

Millesimo quingentesimo tricesimo, die septimo Maii.

Censura almcB Universitatis Bituricensis.

IN OS cum Decano Theologiae, Facultas in Universitate Bitu-

ricensi (ut Doctoris Gentium Pauli exemplo plerisque locis au-

spicemur scriptum nostrum a precatione) omnibus dilectis Dei

in quibus vocati estis, Lectores Charissimi, quiq; ad quos scri-

bimus, Gratia vobis et pax k Deo Patre et Domino nostro Jesu

Christo. Dum complerentur dies inter Octavas Pentecostes, et

essemus omnes pariter in eodem loco, corpore et animo con-

gregati, sedentesque in domo dicti Decani ; facta est nobis rur-

sus Quaestio eadem, quae ssepius antea, non quidem parva hunc

in modum : An rem faciat illicitam necne, frater accipiens

Uxorem k praemortuo fratre relictam, consummato etiam Ma-

trimonio ? Tandem rei ipsius veritate disquisita et perspecta,

multo singulorum labore, et Sacrorum iterata atque iterata re-

volutione codicum, unusquisque nostrum non fascinatus, quo

minus veritati obediret, ccepit, prout Spiritus Sanctus dedit,

suum hoc unum arbitrium eloqui, absque personarum accep-

tione in veritate comperi, personas memoratas in Capite Le-

vitici octavo supra decimum prohibitas esse jure ipso natural!,

authoritate humana minime relaxabili, et vetitas, ne invicem

Matrimonium contrahant, quo sit fraternas turpitudinis abomi-

nabilis Revelatio. Et hoc nobis signum nostri Bedelli Notarii

publici, cum Sigillo dictae supra nostrae facultatis praesentibus

appenso. Die decimo Junii, Anno vero a Christi Nativitate,

Millesimo quingentesimo tricesimo. Ut autem nostras scriptio-

nis pes et caput uni reddantur formae, quemadmodum sumus

auspicati a precatione, ita claudamus illius quo utimur exemplo.

Gratia Domini nostri Jesu Christi, charitas Dei, et communica-

tio Sancti Spiritus sit cum omnibus vobis. Amen.
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ir T
Cenmra Ahn(B Universitatis Tkolosance.

' J. RACTABATUR in nostra Tholosana Academia perquam dif-

ficilis Qusestioj Liceatne fratri earn, quae jam olim defuncto fra-

tri Uxor fuerat (nullis tamen relictis fiberis) in Matrimonio sibi

conjungere ? Accedebat et alius scrupulus, qui nos potissimum

torquebat, Si Romanus Pontifex, cui est commissa gregis Chris-

tian! cura, id sua, quam vocamus, Dispensatione permittat,

tunc saltern liceat ? Ad utramque Quaestionem agitandam Doc-

tores omnes Regentes, qui tunc Tliolosae aderant, coegit Rec-

tor in Concilium, neque id semel tantum sed etiam iterum :